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Patio Seniora już 
działa przy Placu 
Kolei Warszawsko-
Wiedeńskiej, obok 
wejścia na dworzec

››  2

Koniec z dotacją 
na kotły węglowe. 
Czekają nas zmiany 
w programie Czyste 
Powietrze 

›› 7

Wraz z nadejściem 
wakacji ruszają 
zajęcia i spotkania 
w ramach akcji 
Lato w mieście

›› 11, 16

S pra woz da nie z wy ko na nia bu -
dże tu mia sta Bę dzi na, po zy tyw -
nie za opi nio wa ne przez Re gio -

nal ną Izbę Ob ra chun ko wą w Ka to wi -
cach oraz spra woz da nie fi nan so we mia -
sta Bę dzi na przed sta wi ła An na Pa wę -

zow ska, Skarb nik Mia sta. Opi nię Ko mi -
sji Re wi zyj nej Ra dy Miej skiej przed sta -
wił jej prze wod ni czą cy Szcze pan Gry -
ma. – Zgod nie z wy mo ga mi usta wy 
o sa mo rzą dzie gmin nym i sta tu tu mia sta 
Bę dzi na mam obo wią zek i przy jem ność 

w imie niu Ko mi sji Re wi zyj nej za po znać 
wy so ką ra dę z opi nią do ty czą cą ana li zy 
wy ko na nia bu dże tu mia sta za 2020 rok. 
(…) Ko mi sja Re wi zyj na po zy tyw nie 
oceniła wy ko na nie bu dże tu mia sta 
za 2020 rok oraz wno si do Ra dy Miej -

skiej o udzie le nie pa nu Łu ka szo wi Ko -
mo niew skie mu, pre zy den to wi Mia sta 
Bę dzi na ab so lu to rium za 2020 rok  – mó -
wił prze wod ni czą cy ko mi sji. Na stęp nie 
pod ję to uchwa ły w spra wie za twier dze -
nia spra woz da nia fi nan so we go mia sta 

Bę dzi na za 2020 rok wraz ze spra woz da -
niem z wy ko na nia bu dże tu mia sta Bę -
dzi na za 2020 rok, a na stęp nie uchwa łę 
w spra wie ab so lu to rium dla Pre zy den ta 
Mia sta Bę dzi na z ty tu łu wy ko na nia bu -
dże tu mia sta Bę dzi na za 2020 rok.•

Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej radni, po rozpatrzeniu raportu o stanie miasta Będzina za 2020 rok podjęli uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Prezydentowi, a po sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Będzina za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym miasta Będzina za 2020 rok – udzielili 
Prezydentowi Łukaszowi Komoniewskiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta Będzina za 2020 rok. 

›

Absolutorium dla prezydenta 

Podczas czerwcowej sesji radni 
miejscy udzielili absolutorium 
i wotum zaufania dla działań 
podejmowanych przeze mnie 
na stanowisku Prezydenta Miasta 
Będzina. Zatwierdzone zostało 
również sprawozdanie finansowe 
i wykonanie budżetu miasta 
za 2020 rok. Serdecznie dziękuję 
wszystkim współpracownikom, 
radnym i mieszkańcom za wyrazy 
poparcia i wspólne działania 
na rzecz rozwoju Będzina. 

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

DZIAŁAMY 
RAZEM  
DLA MIASTA
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Czerwcowa sesja Rady Miejskiej 

Masz pomysł? Zgłoś go i wykorzystaj środki z budżetu miasta

Pod czas se sji ab so lu to ryj nej, po czę ści 
do ty czą cej pod su mo wa nia fi nan so we -
go mi nio ne go ro ku, pod ję to tak że 
uchwa ły m.in. w spra wach:  
1/ pla nu pra cy Ra dy Miej skiej Bę dzi -
na na II pół ro cze 2021 ro ku, 
2/ pla nów pra cy Ko mi sji Ra dy Miej -
skiej Bę dzi na na II pół ro cze 2021 ro ku, 
3/ okre śle nia śred niej ce ny jed nost ki 
pa li wa w Mie ście Bę dzin na rok 
szkol ny 2021/2022, 

4/ prze ka za nia środ ków fi nan so wych 
dla Po li cji z prze zna cze niem na do fi -
nan so wa nie wy dat ków in we sty cyj nych, 
5/ zwol nie nia od po dat ku od nie ru cho -
mo ści w ra mach po mo cy de mi ni mis 
z ty tu łu utwo rze nia no wych miejsc pra cy, 
6/ okre śle nia szcze gó ło wych za sad, 
spo so bu i try bu udzie la nia ulg w spła cie 
na leż no ści pie nięż nych ma ją cych cha -
rak ter cy wil no praw ny, przy pa da ją cych 
Mia stu Bę dzin lub je go jed nost kom or -

ga ni za cyj nym, wa run ków do pusz czal -
no ści po mo cy pu blicz nej w przy pad -
kach, w któ rych ulga sta no wić bę dzie 
po moc pu blicz ną oraz w spra wie wska -
za nia or ga nów lub osób upraw nio nych 
do udzie la nia tych ulg, 
7/ emi sji ob li ga cji oraz za sad ich zby -
wa nia, na by wa nia i wy ku pu, 
8/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi -
na na 2021.  
By ła to ostat nia se sja przed wa ka cja mi.

Co prawda już bez naszej 
reprezentacji, ale faza pucharowa 
EURO 2020 trwa w najlepsze. 
Wielki finał 11 lipca na Wembley, 
a wspólnie możemy kibicować 
na plaży miejskiej przy ulicy 
Brzozowickiej. Zresztą właśnie tam 
przez całe lato będą odbywały się 
różnego rodzaju wakacyjne 
imprezy i spotkania, których 
harmonogram zamieszczamy 
na ostatniej stronie. Jak zawsze 
na letnie zajęcia zapraszają też 
muzeum, biblioteka i ośrodek 
kultury. Ci, którzy tegoroczne lato 
spędzać będą w mieście, nie będą 
się więc nudzić.  
Mamy też w mieście nowe miejsce 
nie tylko dla miłośników 
motoryzacji. Przy ulicy 
Krakowskiej 110, dzięki pasji 
założycieli, powstało muzeum Ford 
Mobil – warto odwiedzić! 
A bawiąc się świetnie podczas 
wakacji, nie zapominajmy, że 
niestety koronawirus jeszcze 
do końca nas nie opuścił.  
Szczepmy się więc – dla siebie, dla 
bliskich, a nawet dla nieznajomych, 
których spotkamy podczas letnich 
wojaży. Pięknego lata życzę! 
 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

Nowe miejsce na mapie miasta
4 czerwca na terenie Dworca PKP przy Placu Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej w Będzinie otwarto wyjątkowe miejsce - Patio Seniora.›

To  zu peł nie no wa prze strzeń, 
któ ra po zwo li na cie ka we 
spę dza nie cza su wol ne go. 

Z roz mów z na szy mi ak tyw ny mi se nio -
ra mi wy ni ka, że już nie mo gli się do cze -
kać, by zno wu spę dzać ra zem czas.  

– Po dzię ko wa nia na le żą się wszyst -
kim za an ga żo wa nym w przy go to wa nie 
te go pro jek tu. Po zo sta je mi tyl ko za chę -
cić do spo ty ka nia się w tym miej scu –  
mó wił pre zy dent Łu kasz Ko mo niew -
ski pod czas czerw co we go otwar cia.  

Do pa tio za pra sza my miesz kań ców 
Bę dzi na po wy żej 60. ro ku ży cia od po -
nie dział ku do piąt ku w go dzi -
nach 10:00-16:00. Na od wie dza ją cych 
cze ka nie tyl ko ka wa, ale też cie ka we 
za ję cia. Wła śnie ru szy ły cy klicz ne wa -

ka cyj ne tre nin gi pa mię ci w po nie dział -
ki, spor to we śro dy czy li zum ba gold, 
fil mo wo – te atral ne czwart ki, piąt ki 
z pa sją Se nio ra, a w ostat nie piąt ki mie -
sią ca ta necz ne faj fy. Wię cej szcze gó łów 
i za pi sy pod nu me rem 32 267 92 00. • 

Jeszcze tylko do 15 lip ca miesz kań cy 
mo gą zgła szać swo je po my sły i współ -
de cy do wać o tym, na co zo sta nie wy -
da na część pie nię dzy z bu dże tu mia -
sta w 2022 ro ku.  
Na pro po zy cje miesz kań ców prze zna -
czo na bę dzie kwo ta mi lio na zło tych. 
Zgła sza ne pro jek ty nie bę dą mo gły 
prze kro czyć 15% (czy li 150.000 zł) 

środ ków prze zna czo nych na bu dżet 
oby wa tel ski. 

Bu dżet ten po zwa la miesz kań com 
od dzia ły wać na mia sto bez po śred nio 
i re ali zo wać po trze by na wet ma łych, lo -
kal nych spo łecz no ści. W ubie gło rocz -
nej edy cji, po gło so wa niu miesz kań ców, 
do re ali za cji tra fi ło 7 spo śród 23 do pusz -
czo nych do gło so wa nia pro jek tów. 

Wzór for mu la rza zgło sze nia pro -
jek tu oraz wzór li sty po par cia pro po -
zy cji do stęp ne są na stro nie mia sta 
www.be dzin.pl (za kład ka Bu dżet 

oby wa tel ski w Bę dzi nie – w ko lum -
nie po pra wej stro nie). 

Pro po zy cje za dań moż na skła dać 
do 15 lip ca 2021 ro ku – w Urzę dzie 
Miej skim w Bę dzi nie, dro gą pocz to wą 
lub ma ilo wo na ad res bu dze to by wa tel -
ski@um.be dzin.pl  – w for mie ze ska -
no wa nych ory gi nal nych do ku men tów. 

Każ dy wnio sek mu si zy skać po par -
cie mi ni mum 30 osób. Na le ży do nie -
go do łą czyć li stę z pod pi sa mi miesz -
kań ców po pie ra ją cych pro jekt, pla ny 
i szki ce, kal ku la cje kosz tów re ali za cji 

i rocz ne go utrzy ma nia oraz in ne ma te -
ria ły (np. wi zu ali za cje).Wnio ski, któ re 
speł nią wy ma ga nia for mal ne i me ry to -
rycz ne zo sta ną pod da ne pod gło so wa -
nie, któ re od bę dzie się w paź dzier ni ku. 

 Do gło so wa nia upraw nie ni bę dą 
wszy scy bę dzi nia nie i to oni zde cy -
du ją o re ali za cji wy bra nych pro jek -
tów. Spo śród wszyst kich zgło szo -
nych pro po zy cji, speł nia ją cych wy -
mo gi for mal ne, zo sta ną wy bra ne te 
naj cie kaw sze i naj bar dziej atrak cyj ne 
zda niem miesz kań ców. 

Uwaga! 
Oferta pracy

PTHU „INTERPROMEX” Sp. z o.o. 
w Będzinie  

zatrudni na stanowisku 
KIEROWCA KAT. C /  

ŁADOWACZ NIECZYSTOŚCI  
 

Kontakt: ul. Paryska 11 pokój 102 
oraz pod numerem 502 452 788



3czerwiec 2021 nr 6 Aktualności Będzińskie Miasto

Wyróżniający się uczniowie nagrodzeni
22 czerwca w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Prezydenta Miasta Będzina dla wyróżniających się uczniów za szczególne 
osiągnięcia w nauce, sporcie i dokonania artystyczne w roku szkolnym 2020/2021. ›

J ak za wsze, uoczy stość roz po czę to 
od wy stę pów na gro dzo nych. 
W stan dar do wym tań cu to wa -

rzy skim za pre zen to wa li się Ja kub Sza -
le niec ze Szko ły Pod sta wo wej nr 13 
oraz ta necz na part ner ka Alek san dra 
Ry twiń ska. 

Dwu krot nie wy stą pi ła Pa try cja Woj -
cie chow ska, uczen ni ca Szko ły Pod sta -
wo wej nr 9. Najpierw z akom pa nia -
men tem To ma sza So wy, dy rek to ra 
Szko ły Pod sta wo wej nr 4, śpie wa jąc 
„The Climb”, a potem z utwo rem 
„Uda ło pra wie się”. Na to miast An drzej 
Sy gut uczeń Szko ły Pod sta wo wej nr 2, 
wy re cy to wał „Paw ła i Gaw ła” Alek san -
dra Fre dro. 

 Wi ce pre zy dent mia sta An na Drze -
wiec ka, zwra ca jąc się w oko licz no ścio -
wym prze mó wie niu do zgro ma dzo -
nych, po dzię ko wa ła w imie niu pre zy -
den ta Łu ka sza Ko mo niew skie go 
za za an ga żo wa nie, pra co wi tość, sys te -
ma tycz ność na uczy cie li, dy rek to rów 
i uczniów a tak że po gra tu lo wa ła wie lu 
osią gnięć, suk ce sów i wy trwa ło ści 
w nie ła twej edu ka cji zdal nej. 

Na za koń cze nie wy stą pił ze spół wo -
kal no -ta necz ny ze Szko ły Pod sta wo -
wej nr 8 pod opie ką Mag da le ny Bo -
che nek -Pu ław skiej. 

Te go rocz na uro czy stość po now nie 
od by ła się w rze czy wi sto ści okre śla nej 
przez pan de mię, z ko niecz no ścią za -
cho wa nia re żi mu sa ni tar ne go. •

Szkoła Podstawowa nr 1           
1. Nina Bil – osiągnięcia w nauce 
2. Natalia Cynar – osiągnięcia w nauce 
3. Marta Drozd – osiągnięcia w nauce i sporcie 
4. Jakub Gajda – osiągnięcia w nauce i sporcie 
5. Martyna Greń – osiągnięcia w nauce i sporcie 
6. Mateusz Nowak – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
7. Jakub Nurczyński – osiągnięcia w nauce 
8. Mateusz Pinczak – osiągnięcia w sporcie 
9. Igor Sitko – osiągnięcia w nauce 
10. Krzysztof Skiba – osiągnięcia w sporcie 
11. Michał Syguła – osiągnięcia w nauce i sporcie 
12. Antonina Wiktorowicz – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
13. Weronika Wolska – osiągnięcia w nauce i sporcie 
 
Szkoła Podstawowa nr 2 
1. Andrzej Sygut – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
2. Wiktor Szlachta – osiągnięcia w nauce  
3. Kinga Główka – osiągnięcia w nauce 
i sporcie 
4. Bartosz Bąk – osiągnięcia w nauce 
5. Jakub Mucha – osiągnięcia w nauce 
6. Patryk Janczyk – osiągnięcia w nauce 
7. Paulina Kochanowska – osiągnięcia w nauce 
8. Aleksandra Walkiewicz – osiągnięcia w nauce 

9. Weronika Kalisz – osiągnięcia w nauce 
10. Juliusz Tarasin – osiągnięcia w nauce 
11. Bartosz Rudzki – osiągnięcia w nauce 
12. Ewa Kapusta – osiągnięcia w nauce 
13. Wiktor Steppa – osiągnięcia w nauce 
14. Zofia Kasprzyk – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
15. Julia Sikorska – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
 
Szkoła Podstawowa nr 3 
1. Mateusz Skutnik – osiągnięcia w nauce 
2. Dominika Domosławska – osiągnięcia w nauce  
 
Szkoła Podstawowa nr 4 
1. Kalina Kowalik – osiągnięcia w nauce 
2. Igor Kotyniak – osiągnięcia w nauce i sporcie 
3. Joanna Garncarz – osiągnięcia w nauce i sporcie 
4. Franciszek Sobczyk – osiągnięcia w nauce 
i sporcie 
5. Igor Latos – osiągnięcia w nauce i sporcie 
6. Natalia Kowalczyk – osiągnięcia w nauce 
i sporcie 
7. Katarzyna Wróbel – osiągnięcia w nauce 
i sporcie 
8. Lena Popek – osiągnięcia w nauce i sporcie 
9. Oliwia Seweryn – osiągnięcia w nauce i sporcie 
10. Sandra Gago – osiągnięcia w sporcie 

11. Iga Więcek – osiągnięcia w sporcie 
12. Nadia Baranowska – osiągnięcia w sporcie 
13. Oliwia Kozłowska – osiągnięcia w sporcie 
 
Szkoła Podstawowa nr 6 
1. Nadia Wieczorek-Piecuch – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
2. Natalia Sitko – osiągnięcia w nauce i artystyczne 
3. Grzegorz Kozieł – osiągnięcia w nauce 
4. Stanisław Marat – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
5. Oliwia Nowak – osiągnięcia w nauce  
6. Dominik Nowak – osiągnięcia w nauce  
 
Szkoła Podstawowa nr 8 
1. Marcelina Siwy – osiągnięcia w nauce i sporcie 
2. Lena Stachera – osiągnięcia w nauce i sporcie  
3. Maria Wilk – osiągnięcia w nauce  
4. Martyna Siwy – osiągnięcia w sporcie 
5. Nina Janecka – osiągnięcia w nauce 
6. Piotr Zub – osiągnięcia w sporcie 
 
Szkoła Podstawowa nr 9 
1. Amelia Siwek – osiągnięcia w nauce i sporcie 
2. Zofia Pieniążek – osiągnięcia w nauce i sporcie 
3. Jakub Kiedos – osiągnięcia w sporcie 
4. Aleksander Gajos – osiągnięcia w sporcie 
5. Wojciech Gajek – osiągnięcia w nauce i sporcie 

6. Miłosz Janus – osiągnięcia w sporcie 
7. Igor Misiek – osiągnięcia w sporcie 
8. Wojciech Ciubotaru – osiągnięcia w sporcie 
9. Marcel Grzęda – osiągnięcia w sporcie 
10. Patrycja Wojciechowska – osiągnięcia 
w nauce i artystyczne 
 
Szkoła Podstawowa nr 10 
1. Krzysztof Dunal – osiągnięcia w nauce 
2. Patryk Głąbicki – osiągnięcia w nauce 
3. Maja Madej – osiągnięcia w nauce i artystyczne 
 
Szkoła Podstawowa nr 11 
1. Natalia Cadrzyńska – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
2. Mateusz Marek – osiągnięcia w nauce 
3. Wiktoria Karbownik – osiągnięcia w nauce  
4. Milena Deńca – osiągnięcia w nauce  
 
Szkoła Podstawowa nr 13 
1. Zuzanna Piesik – osiągnięcia artystyczne 
2. Zuzanna Zębala – osiągnięcia w nauce 
3. Marek Boryń – osiągnięcia w nauce 
4. Aleksandra Wójcik – osiągnięcia w nauce 
5. Jakub Szaleniec – osiągnięcia w nauce 
i artystyczne 
6. Wiktoria Widuch – osiągnięcia w nauce i sporcie 
7. Alan Frąckowiak – osiągnięcia w nauce

LISTA UCZNIÓW WYRÓŻNIONYCH NAGRODĄ PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA W ROKU SZKOLNYM 2020/2021
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Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem w Będzinie prezydent miasta ogłasza kolejny przetarg

I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Będzin, 
o pow. łącznej 1953 m2, przeznaczonej 
pod zabudowę usługową, położonej 

w Będzinie przy ul. Piłsudskiego, 
oznaczonej numerami ewidencyjnymi 
działek 249/45 i 249/51 karta mapy 31 

obręb Będzin. 
 
Dla w/w nieruchomości prowadzone są 
księgi wieczyste: 
KA1B/00024296/8, 
KA1B/00031712/3 
w wyżej wymienionych księgach 
wieczystych brak wpisów obciążeń dla 
nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Na nieruchomości zlokalizowane są 
pozostałości niezakończonej budowy 
obiektu w postaci fundamentów o pow. 
zabudowy ok. 462 m². Budowa 
prowadzona była w latach 80-90-tych 
ubiegłego wieku.  
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 500.000,00 zł netto 
Do ceny nieruchomości osiągniętej 
w przetargu doliczony zostanie 
podatek VAT w stawce 23% 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna 
jest przez jej nabywcę przed zawarciem 
umowy sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 50.000 PLN. 
Przetarg odbędzie się w dniu  
9 lipca 2021 o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Będzinie  
ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 
przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Będzinie (bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 6 lipca 2021 roku 
wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu 
Miejskiego w Będzinie Wydziału 
Księgowo – Budżetowego w ING 
Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 008
7. Wymagane jest, aby w podanym 
terminie wadium znajdowało się 
na koncie organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu 
nie zostaną dopuszczone 
do uczestnictwa w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez 
osoby wygrywające przetarg 
do notarialnej umowy zbycia 
nieruchomości w terminie ustalonym 
przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia 
umowy notarialnej, a wpłacone 
wadium nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami 
w Urzędzie Miejskim w Będzinie 
telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Będzin, położonej w Będzinie  
przy ul. Gzichowskiej, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym działki 38/4 o pow. 2757 m2 

karta mapy 4 obręb Będzin 
  
Przeznaczenie w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Część działki o pow. ok. 717 m²  
symbol planu A4. MN-U 
zabudowa mieszkaniowo – usługowa. 
Część działki o pow. ok. 2040 m²  
symbol planu A7. U-KS 
zabudowa usługowa w zakresie:  
usługowe obiekty budowlane z usługami 
nieuciążliwymi,  
tereny komunikacji samochodowej 
w zakresie:  
obiekty budowlane do parkowania. 
Na strefie U-KS zieleń izolacyjna dla strefy 
MN-U. 
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KA1B/00008198/3 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej 
brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 515.000,00 zł netto. 
Do ceny nieruchomości osiągniętej 
w przetargu doliczony zostanie podatek VAT 
w stawce 23%. 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przez jej nabywcę przed zawarciem umowy 
sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 51.000 PLN. 
Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 2021 
o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 
(I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 

przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane z zagospodarowaniem 
nieruchomości dostępnym w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Będzinie (bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 6 lipca 2021 roku wpłacić 
wadium w podanej wysokości na konto 
depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie 
Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING 
Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie 
organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa 
w przetargu. 
 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby 
wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
zbycia nieruchomości w terminie ustalonym 
przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia umowy 
notarialnej, a wpłacone wadium nie będzie 
podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Będzin,  
o pow. łącznej 7660 m2, przeznaczonej 

pod zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną z usługami, położonej 

w Będzinie pomiędzy ulicami Rzeszowską 
i Wolności, oznaczonej numerami 
ewidencyjnymi działek 2/22, 2/20,  
6/3 i 7/1 karta mapy 2 obręb Będzin 

  
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KA1B/00026326/2 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej 
brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Na nieruchomości zlokalizowane są 
obiekty o charakterze użytkowym w złym 
stanie technicznym. Celem 
zagospodarowania nieruchomości zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego konieczna będzie 
rozbiуrka przedmiotowych obiektów. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 1.150.000,00 zł zw. z VAT 
cena uwzględnia konieczność rozbiórki 
obiektów. 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przez jej nabywcę przed zawarciem 
umowy sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 110.000 PLN. 
Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 2021 
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 
(I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 
przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Będzinie 
(bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 6 lipca 2021 roku 
wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego 
w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. 
Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym 
terminie wadium znajdowało się 
na koncie organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa 
w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez 
osoby wygrywające przetarg 
do notarialnej umowy zbycia 
nieruchomości w terminie ustalonym 
przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia 
umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Będzin,  
o pow. 1 ha 3042 m2, położonej w Będzinie 

przy ul. Strzyżowickiej, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym działki 21/2 

obręb Grodziec. 
  
Ustalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
przedmiotowej nieruchomości przestały 
obowiązywać. Do czasu sporządzenia 
nowego planu zagospodarowania 
przestrzennego lub podjęcia uchwały Rady 
Miasta o przystąpieniu do sporządzenia 
planu, wszelkie prace inwestycyjne 
na nieruchomości będą wymagały 
ustalenia warunków zagospodarowania 
w drodze decyzji Prezydenta Miasta 
Będzina. 
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KA1B/00006089/2 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej 
brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 1.500.000,00 zł zw. z VAT 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przez jej nabywcę przed zawarciem 
umowy sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa 
w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 150.000 PLN. 
  
Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 2021 
o godz. 11.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 
(I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem 
przetargowym, zawierającymi m.in. 
szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Będzinie 
(bip.bedzin). 

• najpóźniej  do dnia 6 lipca 2021 roku 
wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego 
w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. 
Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie 
organizatora przetargu, 

• Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa 
w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez 
osoby wygrywające przetarg do notarialnej 
umowy zbycia nieruchomości w terminie 
ustalonym przez zbywającego, Prezydent 
Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia 
umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących 
przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu.

MIEJSCOWY PLAN 
ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO  
 

Ogłoszenie/obwieszczenie 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

miasta Będzina dla terenu położonego 
w dzielnicy Łagisza u zbiegu ulic 
Świerczewskiego i Odkrywkowej, 

przyjętego uchwałą Nr LIII/950/2010 
Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 31 maja 2010 roku  
wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko 
 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 741 
z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu  
przez Radę Miejską Będzina Uchwały  
Nr XXXIII/258/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Będzina dla terenu położonego w dzielnicy 
Łagisza u zbiegu ulic Świerczewskiego 
i Odkrywkowej, przyjętego uchwałą  
Nr LIII/950/2010 Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 31 maja 2010 roku. 
Przedmiotem zmiany planu jest zmiana 
przebiegu nieprzekraczalnej linii zabudowy 
na terenie 1. P-U. 
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionej zmiany planu 
miejscowego. Wnioski należy składać 
na piśmie w Urzędzie Miasta w Będzinie, 
ul. 11 Listopada 20, 42 – 500 Będzin, lub 
w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej 
na adres email: rozwoj@um.bedzin.pl, 
w terminie do 21 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia, tj. do dnia 2 lipca 2021 r. 
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo 
siedziby, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Na podstawie art. 39 pkt 1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 z późn. zm.) zawiadamiam 
o przystąpieniu do sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Będzina dla terenu 
położonego w dzielnicy Łagisza u zbiegu 
ulic Świerczewskiego i Odkrywkowej, 
przyjętego uchwałą Nr III/950/2010 Rady 
Miejskiej Będzina z dnia 31 maja 2010 roku. 
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej ww. prognozy na piśmie 
w Urzędzie Miasta w Będzinie,  
ul. 11 Listopada 20, 42 – 500 Będzin, bądź 
za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres email: 
rozwoj@um.bedzin.pl, w terminie do 32 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia, tj. 
do dnia 13 lipca 2021 r. Wniosek powinien 
zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz 
adres zamieszkania albo siedziby, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy.
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Jeśli stan Twojego zdrowia nie pozwala 
Ci na samodzielne dotarcie do punktu 
szczepień i jesteś pacjentem leżącym, 
możesz zgłosić potrzebę szczepienia 
w domu. W tym celu: 
• zgłoś się telefonicznie do swojej 
przychodni POZ. Może to zrobić 
za Ciebie Twój opiekun. Jeśli masz 
wątpliwości, kto jest Twoim lekarzem 
podstawowej opieki zdrowotnej 
i w jakiej przychodni przyjmuje, 
znajdziesz tę informację na swoim 
Internetowym Koncie Pacjenta 

• lekarz lub pielęgniarka z Twojej 
przychodni ocenią, czy kwalifikujesz 
się do szczepienia w domu. Pomocna 
w tym zakresie będzie dokumentacja 
medyczna, dlatego warto upewnić 
się, w przypadku leczenia się 
u specjalisty, że lekarz pierwszego 
kontaktu ma aktualną informację 
o Twoim stanie zdrowia 

• jeśli lekarz/pielęgniarka podstawowej 
opieki zdrowotnej uznają, że 
powinieneś/aś być 
zaszczepiony/a w domu, 
zawiadamiają wyjazdowy punkt 
szczepień oraz informują o tym Ciebie 
lub Twojego opiekuna 

• najbliższy dla Twojego miejsca 
zamieszkania/pobytu wyjazdowy 
punkt szczepień otrzyma Twoje 
zgłoszenie do szczepienia od lekarza 
POZ i skontaktuje się z Tobą 
telefonicznie celem ustalenia 
dogodnego terminu szczepienia 

• lekarz, który przyjedzie na wykonanie 
szczepienia, dodatkowo oceni przed 
zabiegiem, czy możesz być 
zaszczepiony/a. Warto zapoznać się 
z kwestionariuszem kwalifikacji 
do badania, a jeśli jest taka 
możliwość, wydrukować go 
i wypełnić. Ekipa wyjazdowa zostanie 
przez 15 minut po szczepieniu, 
na wypadek wystąpienia odczynu 
poszczepiennego. 

Szczepienie w domu? 
To możliwe!

Wypłata świadczenia 
„Dobry start” tylko 
przez ZUS 

Tysiące zaszczepionych 
w będzińskim punkcie 

Spis to nasz obowiązek!
Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. Główny Urząd Statystyczny przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021.›

O bo wiąz ko wą me to dą jest sa -
mo spis in ter ne to wy. For mu -
larz spi so wy można wy peł nić 

na stro nie spis.gov.pl.  
Do ko nu jąc spi su za po śred nic twem 

apli ka cji do sa mo spi su na le ży wy ka zać 
wszyst kie oso by, któ re w dniu 
31.03.2021 r. o go dzi nie 24:00 miesz -
ka ły pod da nym ad re sem. Wszyst kie 
do da ne i pra wi dło wo spi sa ne oso by są 
zwol nio ne z obo wiąz ku sa mo spi su. 
Ozna cza to, że oso by te nie mu szą sa -
mo dziel nie lo go wać się do apli ka cji spi -
so wej, aby do ko nać sa mo spi su. 

Spi sa nie się przez In ter net da je moż -
li wość wzię cia udzia łu w lo te rii i wy gra -
nie atrak cyj nych na gród! Jak to zrobić? 
• Wejdź na stro nę spis.gov.pl i spisz się 
• Po bierz uni ka to wy kod upraw nia ją cy 
do udzia łu w lo te rii 

• Zgłoś go na stro nie lo te ria.spis.gov.pl.  
Przyj mo wa nie zgło szeń do lo te rii 

trwa do 7 lip ca 2021 r.  
Je że li nie mo żesz spi sać się we wła -

snym za kre sie za dzwoń na in fo li -
nię: 22 279 99 99 i spisz się przez te le -
fon lub od wiedź Gmin ne Biu ro Spi so -
we w Bę dzi nie, gdzie na czas trwa nia 
spi su urząd przy go to wa ł spe cjal ne miej -
sca spi sa nia się przez In ter net. 

Je śli nie spi szesz się przez In ter net ani 
przez te le fon skon tak tu je się z To bą te -

le fo nicz nie rach mistrz, dzwo niąc z nu -
me ru 22 828 88 88, aby prze pro wa dzić 
spis. Zgod nie z usta wą nie mo żesz od -
mó wić mu prze ka za nia da nych. 

Mo żesz po twier dzić toż sa mość rach -
mi strza spi so we go, dzwo niąc na in fo li -
nię spi so wą 22 279 99 99. 

Pa mię taj, że udział w spi sie to 
Twój obo wią zek wy ni ka ją cy z usta wy 
o na ro do wym spi sie po wszech nym 
lud no ści i miesz kań w 2021 r. Od mo -
wa udzia łu w spi sie po wszech nym 
gro zi ka rą grzyw ny na pod sta wie 
art. 57 usta wy o sta ty sty ce pu blicz nej. 

Nie oba wiaj się o swo je da ne. Są bez -
piecz ne, po nie waż chro ni je ta jem ni ca 
sta ty stycz na. Da ne jed nost ko we zbie ra -
ne i gro ma dzo ne w ba da niach prze pro -
wa dza nych w ra mach sta ty sty ki pu -
blicz nej są po uf ne i pod le ga ją szcze gól -
nej ochro nie. Pra cow ni cy sta ty sty ki pu -
blicz nej są zo bo wią za ni do prze strze ga -
nia ta jem ni cy sta ty stycz nej. 

 
Gmin ne Biu ro Spi so we w Bę dzi nie 

udo stęp nia przy go to wa ne po miesz cze -
nie do sa mo spi su w sie dzi bie Urzę du 
Miej skie go w Bę dzi nie przy ul. 11 Li -

sto pa da 20 (par ter, po miesz cze nie 
przy Urzę dzie Sta nu Cy wil ne go).  

Po kój udo stęp nia się w go dzi nach 
pra cy urzę du, tj. po nie dzia łek 7:30–
17:00, wto rek, śro da, czwar tek 7:30 –
15:30, pią tek 7:30 –14:00. 

Biu ro w Bę dzi nie na wnio sek re spon -
den ta za pew ni nie zbęd ną po moc w za -
kre sie ob słu gi in te rak tyw nej apli ka cji 
spi so wej.  

Dzwo niąc na nu mer 508 795 959, 
re spon den ci mo gą umó wić się na do -
ko na nie sa mo spi su w kon kret nym ter -
mi nie. • 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Będzinie informuje, że od dnia  
1 lipca 2021 roku nie będzie realizował 
świadczenia „Dobry Start” (300+). 
Organem właściwym do składania 
wniosków i wypłaty świadczeń będzie 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
Składanie wniosków na świadczenie 
„Dobry start” na rok szkolny 
2021/2022, będzie odbywać się drogą 
elektroniczną do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych przez: 
• portal PUE ZUS, 
• portal Informacyjno-Usługowy Emp@tia, 
• bankowość elektroniczną. 
Podstawa prawna: 
Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry start”. 

 7675 dawek Pfizera i 2389 dawek Moderny w maju 
oraz 7370 Pfizera i 2334 Moderny w czerwcu podano 
w będzińskim Punkcie Szczepień Powszechnych zlokalizowanym 
na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Sportowej 6 
od momentu jego otwarcia 5 maja. 

Nie ste ty z dniem 2 lip ca je go dzia łal -
ność mu sia ła zo stać za wie szo na. De cy -
zja o za wie sze niu zo sta ła po dyk to wa -
na ma le ją cą licz bą osób za in te re so wa -
nych szcze pie nia mi. Z 200 da wek pre -
pa ra tu Pfi ze ra i Mo der ny do stęp nych 
w dniu 28 czerw ca zo sta ło wy ko rzy sta -
nych nie ca łe 25 da wek. 

Oso by za szcze pio ne pierw szą daw ką 
28 czerw ca uspo ka ja my, że bez prze szkód 
bę dą mo gły przy jąć dru gą daw kę 19 lip ca 
w Po wszech nym Punk cie Szcze pień 
przy ul. Spor to wej 4a, któ ry na ten dzień 
zo sta nie spe cjal nie uru cho mio ny. 

Po nad to in for mu je my, że oso by za -
szcze pio ne w bę dziń skim Punk cie 
Szcze pień Po wszech nych, któ re nie ode -
bra ły cer ty fi ka tu po twier dza ją ce go peł ny 
cykl szcze pień, mo gą go po brać w Biu rze 

Ob słu gi Klien ta na par te rze Urzę du 
Miej skie go przy ul. 11 Li sto pa da 20. 

W dniach 3-4 lip ca w go dzi nach 
9:00-17:00 moż na za szcze pić się w Mo -
bil nym Punk cie Szcze pień: 

• w so bo tę 3 lip ca pod zam kiem w Bę -
dzi nie od stro ny Alei Koł łą ta ja, 

• w nie dzie lę 4 lip ca na Tar go wi sku 
Miej skim przy ul. Gzi chow skiej. 

 
 Przy po mi na my też, że 1 lip ca ru szy -

ła Lo te ria Na ro do we go Pro gra mu 
Szcze pień. Moż na w niej wy grać na -
gro dy pie nięż ne, au ta i hu laj no gi elek -
trycz ne. Uczest ni cy mu szą być peł no -
let ni i przejść kom plet ną pro ce du rę 
szcze pie nia. 

Chęt ni, któ rzy chcą wziąć w niej 
udział, mu szą się za pi sać.  

Moż na to zro bić, dzwo niąc na bez -
płat ną in fo li nię 989; przez stro nę in ter -
ne to wą pa cjent.gov.pl na swo im IKP; 
wy słać sms o tre ści SzczepimySie 
na nu mer 880-333-333 lub pójść 
do do wol ne go punk tu szcze pień.

41%
mieszkańców 
Będzina  
jest już 
zaszczepionych
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Tytuł najpiękniejszego zamku 
w Metropolii dotarł oficjalnie 
do naszego miasta! Dziękujemy 
za oddane 700 głosów w plebiscycie 
Radia Piekary Skarby Metropolii. 
Zachęcamy też do wpisania naszego 
zamku na trasę wakacyjnych 
wędrówek.

Zamek z tytułem

T re ning po pro wa dzi li tre ne rzy 
PZPN pod okiem ko or dy na -
to ra szko le nia mło dzie ży Mi -

cha ła Li bi cha. Jak każ dy tre ning, 
rów nież ten w War sza wie za koń czył 
się krót kim me czem. 

Je sie nią, gdy ca łą Eu ro pę za la ła 
dru ga fa la pan de mii ko ro na wi ru sa, 
roz gryw ki XXI edy cji Tur nie ju 
„Z Podwórka na Sta dion o Pu char 

Tym bar ku” mu sia ły zo stać od wo ła -
ne. Dba jąc o zdro wie i bez pie czeń -
stwo po ten cjal nych uczestników 
zma gań, Pol ski Zwią zek Pił ki Noż -
nej wspólnie ze spon so ra mi Tur nie -
ju: głównym – mar ką Tym bark –  
oraz brą zo wym – fir mą Elec tro lux –  
przy go to wał za stęp czą kon cep cję, 
ma ją cą na ce lu po bu dzić dzie ci 
do spor to wej ak tyw no ści i od cią gnąć 

je od komputerów. W ten sposób 
po wsta ły „Zie lo ne Wy zwa nia”. 

Re je stra cja prze bie ga ła tak jak 
w przy pad ku po przed nich edy cji tur nie -
ju. Do dat ko wym kro kiem by ło jed nak 
do łą cze nie do gru py Fa ce bo ok „Zie lo -
ne Wy zwa nia”, gdzie gro ma dzo no ma -
te ria ły wi deo z prze bie gu za ba wy. 

W każ dym wy zwa niu gło sa mi ka -
pi tu ły kon kur so wej na gra dza ne by ły 

pierw sze trzy miej sca w każ dej ka te go -
rii. Łącz nie w „Zie lo nych Wy zwa -
niach” na gro dzo no 72 pod mio ty, a pu -
la na gród w ca łej za ba wie wy nio sła bli -
sko 96 000 zł. 

Dru ży na z bę dziń skiej SP6, za za -
ję cie pierw sze go miej sca, po za wy jaz -
dem na tre ning or ga ni zo wa ny w War -
sza wie, otrzy ma ła sprzęt spor to wy 
o war to ści 2000 zł. •

Trening na Agrykoli w nagrodę!
W nagrodę za zajęcie I miejsca w sportowej rywalizacji „Zielone wyzwania” 4 i 5 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 
w Będzinie udali się na piłkarski trening zorganizowany przez Polski Związek Piłki Nożnej na stadionie Agrykoli w Warszawie. ›

Kamil i Sandra 
znowu na podium

Maj był niezwykle szczęśliwy dla 
naszych będzińskich tancerzy tańca 
towarzyskiego Kamila Pieczyraka 
i Sandry Polewskiej. 
W dniach 28-30 odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Polski – Polish Open 
Championships WDC w Zabrzu, 
w kategorii Rising Star Amateur Open 
Standard wywalczyli I miejsce 
i uzyskali tytuł Mistrzów Polish Open, 
natomiast w kategorii pow. 18 lat Open 
Standard znaleźli się w ścisłym finale, 
w którym ostatecznie zajęli VI miejsce. 
23 maja roku odbyły się Akademickie 
Mistrzostwa Polski w Tańcu 
Towarzyskim w Lublinie, podczas 
których Kamil i Sandra zajęli 3 miejsce 
i zostali II V-ce Mistrzami Akademickich 
Mistrzostw Polski w tańcach 
standardowych. 
16 maja rywalizowali na turnieju tańca 
towarzyskiego Grand Prix Polski PTT 
w Krakowie, podczas którego 
w kategorii pow. 18 lat Open Standard 
zajęli wysokie IV miejsce w finale. 
Kamil i Sandra na co dzień 
reprezentują Szkołę Tańca Sukces 
w Jaworznie, posiadają najwyższą, 
międzynarodową, mistrzowską klasę 
taneczną S w tańcach standardowych. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów nie tylko w tańcu.

15 czerw ca ucznio wie ze Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1 i Szko ły Pod sta wo wej 
nr 10 zda wa li eg za min na kar tę ro we -
ro wą. Eg za min skła dał się z czę ści teo -
re tycz nej i prak tycz nej. 

Eg za min teo re tycz ny prze pro wa -
dzo ny zo stał w for mie te stu jed no krot -
ne go wy bo ru w pla ców kach ma cie rzy -
stych. Obej mo wał spraw dze nie zna jo -
mo ści prze pi sów ru chu dro go we go, 
zna ków i sy gna łów dro go wych oraz 
za sad bez piecz ne go po ru sza nia się 
po dro gach. 

Eg za min prak tycz ny do ty czył 
umie jęt no ści jaz dy na ro we rze z za cho -
wa niem za sad bez pie czeń stwa. Wa -

run kiem do pusz cze nia do eg za mi nu 
prak tycz ne go by ło po zy tyw ne za li cze -
nie te stu z teo rii. Eg za min prak tycz ny 
od był się w Bę dziń skim Mia stecz ku 
Ru chu Dro go we go pod nad zo rem 
funk cjo na riu sza Ko men dy Po wia to wej 
Po li cji w Bę dzi nie. 

Wszy scy, któ rzy zda li eg za min 
otrzy ma li cer ty fi ka ty po twier dza ją ce 
prak tycz ne i teo re tycz ne umie jęt no ści 
ja ko uczest ni ków ru chu dro go we go, 
któ re wrę czy ła wi ce pre zy dent An -
na Drze wiec ka. Or ga ni za to ra mi by li: 
Urząd Mia sta Bę dzi na, Szko ła Pod sta -
wo wa nr 10 i Ko men da Po wia to wa 
Po li cji w Bę dzi nie.

Z kartą rowerową na lato Rowerowy Maj podsumowany 

Ro we ro wy Maj pro mu ją cy zdro wy 
i ak tyw ny tryb ży cia wśród dzie ci 
przed szkol nych, uczniów szkół pod -
sta wo wych, gro na na uczy ciel skie go 
oraz rodziców i opiekunów zo stał za -
koń czo ny i pod su mo wa ny. 

W ak cji wzię ło udział 21 pla có wek 
oraz 240 klas i grup przed szkol nych. 
Na ro we rach, hu laj no gach, rol kach 
i de sko rol kach ak tyw nie jeź dzi ło po -
nad 3100 osób, dzie ci i opie ku nów, 
dzię ki cze mu ofi cjal nie od no to wa li śmy 
bli sko 61 ty się cy prze jaz dów. 

Wszy scy uczest ni cy otrzy ma li pu -
cha ry i upo min ki. Za rok ko lej na od -
sło na ak cji.
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W konkursie mogą brać udział 
wszyscy właściciele obiektów 
położonych przy domach 
jednorodzinnych, wielorodzinnych, 
blokach mieszkalnych, wspólnotach 
mieszkaniowych oraz innych 
obiektach prywatnych i użyteczności 
publicznej położonych w granicach 
administracyjnych miasta Będzina. 
Udział można brać tylko w jednej 
kategorii konkursu i dla jednego 
wybranego obiektu. 
Deklarację można pobrać ze strony  
www.bedzin.pl lub w urzędzie miejskim. 
Do deklaracji należy dołączyć 5-10 
zdjęć obiektu w formie papierowej 
lub w formie cyfrowej na płycie CD. 

Widok obiektu można również 
udokumentować w formie filmu 
na płycie DVD, którego czas nie może 
przekroczyć 3 minut.  
Materiały konkursowe nie będą 
zwracane. 
 
Kryteria oceny obiektu: 
• Prawidłowe rozplanowanie obiektu 
• Racjonalne urządzenie części 
wypoczynkowej 
• Dobór roślin zdobiących obiekt 
przez cały okres wegetacji 
• Kwietniki, skalniaki, murki kwiatowe, 
pergole i inne elementy architektury 
ogrodowej 
• Ogólne wrażenie estetyczne 

Zgłoszenia wraz z załączonymi 
zdjęciami lub filmem należy składać 
w kopercie z napisem „Konkurs 
Pamiętajcie o ogrodach” w Biurze 
Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Będzinie lub pocztą na adres: 
Urząd Miejski w Będzinie, ul. 11 
Listopada 20, 42-500 Będzin Telefon 
kontaktowy w sprawach 
konkursowych: 32  267 91 72. 
Jak co roku dla laureatów 
przewidziane są atrakcyjne nagrody.  
Ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród nastąpi w sierpniu. 
 
Termin zgłoszeń do konkursu 
upływa 16 lipca 2021 roku.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE NA NAJPIĘKNIEJSZY BĘDZIŃSKI OGRÓD, BALKON LUB TARAS

Skorzystaj z dotacji
Wkrótce czekają nas ważne zmiany w programie „Czyste Powietrze” – od 1 lipca tego roku 
podwyższenie progów dochodowych, a od 1 stycznia 2022 roku wycofanie dotacji na kotły węglowe.›

Duże elektroodpady do PSZOK!
Przy po mi na my, że do po jem ni kiów 
na drob ne elek tro od pa dy mo że my 
wrzu cić zu ży ty sprzęt elek trycz ny i elek -
tro nicz ny, któ re go ża den z ze wnętrz -
nych wy mia rów nie prze kra cza 50 cm, 
np. lap to py, te le fo ny ko mór ko we, czaj -
ni ki elek trycz ne, to ste ry czy su szar ki. 

Pro si my miesz kań ców o umiesz -
cza nie w po jem ni kach sprzę tów na ja -
kie jest prze zna czo ny. Elek tro od pa dy 
po nad ga ba ry to we po zo sta wia ne wo kół 
po jem ni ków za śmie cają te re n. 

Za dar mo moż na od wieźć je 
do PSZOK przy ulicy Pa ry skiej 11 
(czyn ny od po nie dział ku do piąt ku 
w godz. 10.00-18.00), po oka za niu po -
twier dze nia wpła ty za go spo da ro wa nie 
od pa da mi lub ko pii zło żo nej de kla ra cji.

Z a kup i mon taż ko tła na wę giel 
w ra mach pro gra mu „Czy ste 
Po wie trze” bę dzie moż li wy 

tyl ko do 31 grud nia 2021 r., co ozna -
cza, że od 1 stycz nia 2022 r. nie bę -
dzie do ta cji na to źró dło cie pła.  
Po nad to od 1 lip ca 2021 r. pla no wa ne 
jest zwięk sze nie obec nych pro gów do -
cho do wych upraw nia ją cych do pod -
wyż szo ne go po zio mu do fi nan so wa nia, 
czy li do uzy ska nia do 37 tys. zł bez -
zwrot nej do ta cji. 
 
Wy co fa nie do ta cji na ko tły wę glo we 
Za kup i mon taż ko tła na wę giel w ra -
mach pro gra mu „Czy ste Po wie trze” jest 
moż li wy tyl ko do 31 grud nia 2021 r. 
Okres przej ścio wy do koń ca ro ku 2021 
zwią za ny jest z tym, że pro gram do -
pusz cza roz po czę cie przed się wzię cia 
do 6 mie się cy przed da tą zło że nia 
wnio sku o do fi nan so wa nie.  
Wszy scy, któ rzy zło żą wnio sek o do fi -
nan so wa nie, za ku pią i za mon tu ją ko -
cioł na wę giel do 31 grud nia 2021 r. 
bę dą mie li ten koszt za kwa li fi ko wa ny 
do do ta cji (zo sta nie do da ny od po -

wied ni przy pis w za łącz ni ku 2 i 2a 
do pro gra mu). 
 
Ko tły na wę giel bę dą do fi nan so wa ne 
pod wa run kiem: 
1) Zło że nia wnio sku o do fi nan so wa nie 
obej mu ją ce go ko cioł na wę giel do 31 
grud nia 2021 r., 
2) Za ku pu ko tła na wę giel do 31 grud -
nia 2021 r., 
3) Wy sta wie nia fak tu ry za ko cioł 
i mon taż do 31 grud nia 2021 r. 
Po wyż szy wa ru nek nie do ty czy wnio -
sków zło żo nych przed da tą wej ścia 
w ży cie zmian w pro gra mie (pla no wa -
ne od 1 lip ca 2021 r.). 
Od 1 stycz nia 2022 r. nie bę dzie moż -
na otrzy mać do ta cji na za kup ko tła wę -
glo we go w pro gra mie „Czy ste Po wie -
trze”. 
Ja ko uza sad nie nie wpro wa dze nia 
zmian po da je się wy tycz ne Ko mi sji Eu -
ro pej skiej, za pi sy Kra jo we go Pla nu 
Od bu do wy oraz Pol skie go Ła du, a tak -
że obo wią zu ją ce uchwa ły an ty smo go -
we w po szcze gól nych wo je wódz twach, 
któ re na ka zu ją wy mia nę sta rych ko tłów 

wę glo wych i ogra ni cza ją moż li wość 
sto so wa nia pa li wa sta łe go – wę gla. 
 
Pod wyż sze nie pro gów do cho do wych 
w dru giej czę ści pro gra mu (pod wyż -
szo ny po ziom do fi nan so wa nia) 
Zmia na ma na ce lu ujed no li ce nie pro -
gów do cho do wych pro gra mów „Czy ste 
Po wie trze” i „Stop Smog”, dzię ki cze mu 
wię cej osób sko rzy sta z pod wyż szo ne go 
po zio mu do fi nan so wa nia w „Czy stym 
Po wie trzu”, czy li do 37 tys. zł. 
Dla go spo darstw jed no oso bo wych 
próg do cho do wy wzro śnie do 175 
proc. naj niż szej eme ry tu ry, czy li 
do 2 189,04 zł (o ok. 229 zł wy żej niż 
obec nie). 
Dla go spo darstw wie lo oso bo wych 
próg do cho do wy bę dzie usta lo ny 
na po zio mie 125 proc. naj niż szej eme -
ry tu ry na oso bę, czy li do 1 563,60 zł 
(o ok. 164 zł wię cej niż obec nie). 
Pla nu je się, że pod wyż sze nie pro gów 
do cho do wych bę dzie obo wią zy wa ło 
od 1 lip ca 2021 r., czy li po wpro wa dze -
niu od po wied nich za pi sów w pro gra -
mie „Czy ste Po wie trze”. •



8 Aktualności Będzińskie czerwiec 2021 nr 6Miasto

Rozpoczęła się budowa nowej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 przy ulicy Wolności 51 na Zamkowym. Umowę na realizację inwestycji podpisano pod koniec maja, a prace rozpoczęto 
w czerwcu. Nowy obiekt połączony zostanie z budynkiem szkoły łącznikiem.

Rewitalizacja bulwarów Czarnej Przemszy wchodzi w trzeci etap.  
Rozpoczęły się prace na odcinku od ulicy Piłsudskiego w kierunku ulicy 
Krasickiego – przechodzącym obok budynku biblioteki miejskiej, a wzdłuż hali 
Będzin Arena właśnie trwa budowa chodnika.

Ulica Browarna

Ulica Gzichowska 34 Ulica Grobla 4 Ulica Kr

Inwestycyjny czerwiec

NA TERENIE BĘDZINA TRWA TERMOMODERNI

Ulica Modrzejowska 15

Trwa termomodernizacja budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji.
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rasickiego 8

W ramach projektu Zagłębiowskiego Parku Linearnego przy ulicy 
Krakowskiej powstaje park o tej samej nazwie.

W Przedszkolu Miejskim 
nr 6 przy ulicy Wisławy 
Szymborskiej na Ksawerze, 
trwa kapitalny remont 
budynku uwzględniający 
m.in. termomodernizację, 
wzmocnienie 
fundamentów i ścian 
wewnętrznych, 
modernizację pomieszczeń 
oraz modernizację 
łazienek. 

Przy ulicy Stawowej (boczna od Alei Kołłątaja), Paryskiej (od budynku Interpromexu do skrzyżowania z Aleją Kołłątaja) oraz przy ulicy Andersa na Warpiu powstają nowe chodniki.  

IZACJA DZIESIĘCIU KAMIENIC NALEŻĄCYCH DO ZASOBÓW MIEJSKICH 

Ulica Małachowskiego 19

Ulica Małachowskiego 13 Ulica Podzamcze 29

Plac 3 Maja 11 Plac 3 maja 8
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Nagrodzono „Pejzaże osobliwe”  
Na XVI Międzynarodowy Konkurs Plastyczny im. prof. Jana Świderskiego pt. „Pejzaże osobliwe” wpłynęło 278 prac z całej Polski oraz Ukrainy. Od 2 czerwca, Dnia Pamięci 
Profesora Jana Świderskiego prace laureatów konkursu dedykowane temu właśnie artyście prezentowane są wirtualnie na stronie Ośrodka Kultury. ›

S po śród na de sła nych prac 
człon ko wie ko mi sji wy bra li  
24 lau re atów, w tym przy zna -

li 16 na gród i 8 wy róż nień. W związ -
ku z bar dzo wy so kim po zio mem ar -
ty stycz nym, wy ło nie nie zwy cięz ców 
oka za ło się nie la da wy zwa niem. 

Przy oka zji fi na łu „Pej za ży oso bli -
wych” war to przy po mnieć, że w Pol sce 
ma lar stwo pej za żo we roz wi nę ło się 
za spra wą zna ko mi te go ma la rza Woj -
cie cha Ger so na (1831-1901). Uwa żał 
on, że przy ro da sta no wi „nie wy czer pa -
ną skarb ni cę praw dy i pięk na, któ re dla 
każ de go stoi otwo rem”. Ro zu miał to 
tak że ar ty sta po cho dzą cy z Grodź ca –  
prof. Jan Świ der ski, za li cza ny do naj bar -
dziej in te re su ją cych ko lo ry stów pol -
skich. To wła śnie on w 2000 r., na mo -
cy uchwa ły Ra dy Miej skiej zo stał Ho -
no ro wym Oby wa te lem Mia sta Bę dzi na. 

De dy ko wa ny Pro fe so ro wi kon -
kurs, skie ro wa ny był do dzie ci i mło -
dzie ży oraz do osób do ro słych wszyst -
kich śro do wisk twór czych.  

Or ga ni za to ra mi kon kur su by li: 
Ośro dek Kul tu ry w Bę dzi nie, Urząd 
Miej ski w Bę dzi nie i Sto wa rzy sze nie 
Pro mo cji Kul tu ry Za głę bia. Na to miast 
współ or ga ni za to rem Miej ska i Po wia -
to wa Bi blio te ka Pu blicz na w Bę dzi nie. 

Ko mi sja kon kur so wa w skła dzie: 
Jo lan ta Ku śmier ska – Prze wod ni czą ca 
Ko mi sji, dok tor Sztuk Pięk nych 
na Wy dzia le ASP Kra ków; Ka ta rzy -
na Si wiec -Ma ty siak z Wy dzia łu Pro -
mo cji Kul tu ry Spor tu i Ko mu ni ka cji 
Spo łecz nej Urzę du Miej skie go; Be ata 
Fo nik – kie row nik Dzia łu Ani ma cji, 
pla styk; Ewa Tre fon -Ry cą bel – gra fik 
Ośrod ka Kul tu ry w Bę dzi nie; Mo ni ka 
Świer ga ła – gra fik Miej skiej i Po wia to -

wej Bi blio te ki Pu blicz nej, wy ło ni ła 
zwy cięz ców. 

 
Kategoria przedszkola:  
I miejsce Amelia Mikołajczyk lat 6 (Płock) 
II miejsce Emilia Karwat lat 5,5 (Płock) 
II miejsce Nina Wysocka lat 6 (Płock) 
wyróżnienie Arina Fedorenko lat 6 
(Kijów) 
wyróżnienie Selime Wachnik-Sanli 
lat 6 (Zabrze) 
 
Kategoria 7-9 lat:  
I miejsce Basia Krakowska lat 9 (Płock) 
II miejsce Marysia Lejman lat 7 (Płock) 
III miejsce Zofia Maciejewska lat 8 
(Jakubowice Końskie) 
wyróżnienie Hanna Cieplińska lat 9 
(Zabrze) 
wyróżnienie Hanna Samociuk lat 8 
(Zabrze) 

Kategoria 10-12 lat 
I miejsce Filip Lipiński lat 10 (Będzin) 
II miejsce Kolyasa Dmytro 12 (Lwów 
– Rudno) 
II miejsce Alicja Szafrańska lat 10 
(Zabrze) 
III miejsce Maksym Popovych lat 11 
(Lwów) 
wyróżnienie Solomiia Pylat lat 12 (Lwów) 
wyróżnienie Łucja Garlicka lat 12 (Płock) 
 
Kategoria powyżej 13 lat 
I miejsce Ignacy Pałka (Przytyk) 
II miejsce Gabriela Rezler (Nadarzyn) 
III miejsce Barbara Bugdol (Rybnik) 
wyróżnienie Julia Guzdek (Chocznia) 
wyróżnienie Paulina Gierzyńska (Płock) 
 
Kategoria Szkoły Specjalne 
nagroda Marta Krzewska, lat 20 
(Markuszów) 

nagroda Oskar Floręcki, lat 26 (Płock) 
nagroda Wiktoria Borys, lat 20 
(Puławy) 

 
Wszyst kie na gro dzo ne i wy róż nio -

ne pra ce moż na oglą dać na stro nie 
Ośrod ka Kul tu ry w Bę dzi nie –  
w za kład ce wy da rze nia / kon kur sy: 
https://ok. be dzin. pl/ • 

Na pierwszy weekend lipca Bractwo Rycerskie Zamku Będzin zaplanowało turniej 
datowany na lata 1350-1420, połączony z obchodami XX-lecia swojego istnienia.  
W sobotni poranek otwarto targowisko historyczne rzemiosł dawnych, a w samo 
południe turniej, który zawsze rozpoczyna się prezentacją przybyłych bractw 
rycerskich. Wielką bitwę o zamek zaplanowano na 19.30. Atrakcją drugiego dnia 
od lat jest choćby turniej dla białogłów – „Bieg po sukno” oraz finały turnieju 
łuczniczego i bojowego pieszego. A na koniec oczywiście uroczyste wręczenie nagród.

Długo na to czekaliśmy. Po kilkunastomiesięcznej przerwie fani motoryzacji w pierwszą niedzielę czerwca mogli w końcu 
spotkać się na terenie targowiska miejskiego podczas Aktywnej Klasycznej Niedzieli. Podczas zlotu można było też pomóc 
małej Oliwce.

Turniej i urodziny Bractwa 
Rycerskiego Zamku Będzin 

Klasyczna Niedziela wróciła

I miejsce – Amelia Mikołajczyk lat 6 (Płock) I miejsce – Basia Krakowska lat 9 (Płock) I miejsce – Filip Lipiński lat 10 (Będzin)

tyle prac plastycznych 
z Polski i Ukrainy 
wpłynęło na konkurs

278
I miejsce – Ignacy Pałka (Przytyk)
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Poziomo: 3. garnuszek. 8. papuga 
z czubem. 9. nota. 10. pejzaż. 11. paciorki.  
12. krąg. 13. taniec z lat 60-tych.  
14. trzonek. 16. dychawica. 19. rodak 
Platona. 20. latała z Guciem.  
21. banan. 22. magma. 23. defekt 
maszyny. 28. zbiór map. 31. jest 
w Będzinie. 32. eskorta. 33. dwanaście 
sztuk. 34. kwitnie raz. 37. rezerwa.  
40. krzew parkowy. 42. zestaw 
audycji. 43. dowcip. 44. do podpisu.  
45. elops. 46. bon. 47. unijna waluta.  
48. zajmuje się klejeniem. 49. ptak lub 
grzyb. 50. modny lek..  
 
Pionowo: 1. ekipa. 2. pokaz. 3. naczynie 
fotografa. 4. nasze miasto. 5. utrzymanka.  
6. więcej jak reperacja. 7. płyta 
do mieszania farb. 14. za rozwiązanie 
krzyżówki. 15. nie ma rodziców.  
17. „stalowy” ptak. 18. swojski piknik.  
24. kracze. 25. parada. 26. za Uralem.  
27. miękławka. 28. księgi urzędowe.  
29. błękit. 30. zgłębnik. 35. dzielnica 
Będzina. 36. zakład rzemieślniczy.  
37. zakamarek. 38. wystawowa 
budowla. 39. element naboju. 
40. XI Jarmark Rzemiosła i Rękodzieła.  
41. dla Artystów Malarzy.  
 
Li te ry z pól do dat ko wo po nu me ro wa nych 
od 1 do 13 da dzą roz wią za nie krzy żów ki. 
 
Na roz wią za nia krzy żów ki cze ka my  
do 19 lipca pod ad re sem:  
pro mo cja@um.be dzin.pl.  
W ty tu le ma ila pro si my wpi sać:  
Krzy żów ka 6/2021 
 
Wśród wszystkich nadesłanych 
odpowiedzi wyłonimy laureata zgodnie 
z regulaminem dostępnym w Wydziale 
Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji 
Społecznej.  
O wygranej poinformujemy, odpisując 
na adres mailowy, z którego rozwiązanie 
zostało wysłane.  
Jedna osoba może przysłać jedno 
rozwiązanie. 
 
Do wygrania zestaw gadżetów 
miejskich.  

KRZYŻÓWKA nr 6/21

2.07.21 17.00-19.00 Finisaż wystawy 
„Posłańcy Mocy. Anielskie kolaże Zofii 
Gołębiowskiej - Tabaszewskiej”.  
Park przy pałacu Mieroszewskich 
7.07.21 12.00-13.30 Wernisaż 
wystawy oraz wręczenie nagród 
w ogólnopolskim konkursie,, Zamki 
i pałace w Polsce”.  
Pałac Mieroszewskich

Przez całe lato w siedzibie 
głównej oraz filiach 
biblioteki będą 
organizowane zajęcia. 
Szczegóły na stronie www.

Sprawdź, kiedy 
odwiedzić obiekty 
muzeum

Muzeum Zagłębia 
zaprasza na wystawy

Obiekty muzealne czynne codziennie 
oprócz poniedziałków. 
 
Zamek 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 
 
Pałac 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00
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To  wy jąt ko we miej sce 
na ma pie Bę dzi na, 
praw dzi wa grat ka dla 

wszyst kich fa nów mo to ry za cji, po -
wsta ło dzię ki praw dzi wej pa sji za ło -
ży cie li. Na otwar cie przy by li przy ja -
cie le pań stwa Hen dzel z ca łe go kra ju, 
bo przez la ta od wie dza nia zlo tów sa -
mo cho dów za byt ko wych, bar dzo po -
sze rzy li gro no swo ich zna jo mych. 
Na za pro sze nie od po wie dzia ły też lo -
kal ne wła dze. – Mia łem przy jem ność 
być na otwar ciu mu zeum Ford Mo -
bil i bar dzo po le cam to miej sce 
wszyst kim miesz kań com mia sta, 
a rów no cze śnie mam na dzie ję, że od -
wie dzać je be dą mi ło śni cy mo to ry -
za cji z ca łej Pol ski – mó wił pre zy dent 
Łu kasz Ko mo niew ski. 

– Ogól nie je ste śmy za krę ce ni 
na punk cie hi sto rii. Naj pierw by ła to 
hi sto ria śre dnio wie cza, zam ki, a po -
tem prze szli śmy do mo to ry za cji –  

odpowiada pan Ro bert pytany o to, 
skąd pomysł na takie miejsce. 

– Szcze rze mó wiąc, jeż dżąc na mo -
to cy klach, mi nę li śmy kie dyś sa mo -
chód za byt ko wy i stwier dzi li śmy, że to 
jest to, co nam się po do ba – do da je pa -
ni Aga ta. – Za czę li śmy od zwy kłych 
Trium phów, ale kie dy mąż przy wiózł 
so bie pierw sze go for da, to po wie dział, 
że for dy i nic wię cej, bo chce zo ba czyć, 
jak za czę ła się hi sto ria mo to ry za cji, bo 
hi sto ria ma sens, kie dy oglą da się ją 
od po czat ku. Nie po wiem, że od ra zu 
mó wi li śmy, że zro bi my mu zeum, 
a na wet mąż ukry wał przede mną 
praw dę, że ma my tych sa mo cho dów 
tro chę wię cej. Wie dzia łam, że jest 
sześć, po tem sie dem, ale w któ rymś 
mo men cie zro zu mia łam, że trze ba im 
zro bić wspól ny ga raż. I wte dy po my -
śle li śmy – sko ro ga raż, to daj my też lu -
dziom moż li wość ich oglą da nia –  
wspo mi na po cząt ki pa ni Aga ta. 

W mu zeum mo że my po dzi wiać 
po jaz dy od kwa dry cy kla do 1935 ro ku, 
a nawet Thun der bird’a z ro ku 1956. 
– Pierw szy mo del przy je chał z Wied -
nia. To Ford T z 1913 ro ku. Szu ka my 
sa mi, ale by wa też, że zna jo mi da ją 
nam znać, że jest coś cie ka we go. Jeź -
dzi my na zlo ty prak tycz nie za każ dym 
ra zem in nym for dem, więc je ste śmy 
zna ni ja ko „lu dzie od for dów” – opo -
wia da pan Ro bert. 

– Co wa żne, dba my też o an tu raż. 
Nie wsia da my do tych sa mo cho dów 
w je an sach. Trze ba się prze brać, że by 
wy glą dać tak, jak na le ży. Na zlo ty też 
tak jeź dzi li śmy, sta li śmy się więc roz po -
zna wal ni, dzię ki cze mu ma my wie lu 
przy ja ciół w bran ży mo to ry za cji i my -
ślę, że rów nież w ukło nie dla  nich po -
wsta wa ło to mu zeum, bo to jak by nie 
by ło ni szo wa rzecz – mó wi pa ni Aga ta. 

W pierw szym ty go dniu funk cjo no -
wa nia mu zeum by ło czyn ne co dzien -
nie i od wie dzi ły je set ki osób. – My śle -
li śmy, że bę dą przy cho dzić tu głów nie 
lu dzie zwią za ni z mo to ry za cją, a już 
po pierw szych dniach funk cjo no wa nia 
zo rien to wa li śmy się, że  po ja wia ją się 
ca łe ro dzi ny. Po nie waż na co dzień 
pro wa dzi my fir mę, te raz mu zeum bę -
dzie otwie ra ne tyl ko w czwart ki w go -
dzi nach 16.00-19.00 lub po te le fo nicz -
nym usta le niu ter mi nu pod nu me -
rem 882 129 092 – do da je pa ni Aga ta. 

Na py ta nie, czy pla nu ją roz sze rzać 
staj nię, od pa na Ro ber ta sły szy my: 
– Już nie, bo nie ma my miej sca. Mo że 
jak tra fi się coś wy jąt ko we go, ewen tu -
al nie na wy mia nę, je śli coś się sprze da, 
a w je go miej sce wej dzie ja kaś pe reł ka. 

Zda rza ły się już py ta nia, czy któ ryś 
z sa mo cho dów moż na ku pić. – Ich nie 
ma po co sprze da wać. Ni mi trze ba 
umieć jeź dzić, a to nie jest ta kie pro ste! 
To au ta, któ re ma ją zu peł nie in ny sys -
tem pro wa dze nia. Tam jest pla ne tar -
na skrzy nia bie gów – mó wi pa ni Aga ta. 
– Przed woj ną by ły na wet pra wa jaz dy 
w dwóch wer sjach – na For dy T i po zo -
sta łe sa mo cho dy – do da je pan Ro bert. 

Pra wie wszyst kie sa mo cho dy są jeż -
dżą ce, a do ce lo wo jeź dzić bę dą wszyst -
kie. Za ścia ną mu zeum pra cu je me cha -
nik, któ re mu po ma ga pan Ro bert i to 
oni dba ją o tech nicz ną stro nę tych wy -
jąt ko wych po jaz dów. Jest więc szan sa, 
by spo tkać je nawet na uli cach. •

Za sprawą Roberta i Agaty Hendzel, prawdziwych pasjonatów motoryzacji, od połowy czerwca możemy w Będzinie podziwiać 28 wiekowych Fordów.   
Właściciele zgromadzili je na terenie swojej firmy w hali przy ulicy Krakowskiej 110, tworząc tam nietuzinkowe i prawdopodobnie jedyne w Polsce Muzeum Ford Mobil. 

›

Ford Mobil. Jedyny taki

niezwykłych fordów  
można oglądać  
przy ulicy Krakowskiej 110 

28
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Plażowa strefa kibica
Ogromne sportowe emocje i walka do ostatniej sekundy. Tak przebiegał pojedynek biało-czerwonych z Hiszpanią. W przerwie meczu Polska – Hiszpania w strefie kibica 
na Plaży Miejskiej w Będzinie można było wylicytować unikatową koszulkę Jakuba Błaszczykowskiego oraz Tymoteusza Puchacza. Cały dochód ze wszystkich licytacji 
przeznaczony został na szczytny cel – tym razem na leczenie małego Olafka. Polska drużyna odpadła z rozgrywek 23 czerwca, ale bawimy się dalej. Strefa kibica zaprasza! 

›
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Piłkarze Sarmacji Będzin do ostatniej kolejki walczyli o pozostanie w IV lidze I grupie śląskiej, jednak wszystko wskazuje na to, 
 że w najbliższym sezonie wybiegną już na boiska „okręgówki”. O spadku oraz kondycji finansowej klubu rozmawiamy  
z Prezydentem Będzina, Łukaszem Komoniewskim.

›

Pa nie Pre zy den cie, spa dek Sar ma cji 
do li gi okrę go wej od bił się dość sze ro -
kim echem w na szym mie ście. Część 
sym pa ty ków klu bu obar cza wła dze 
Bę dzi na ta kim ob ro tem sy tu acji, wy po -
mi na jąc kwe stie fi nan so we. Jak ca ła 
sy tu acja przed sta wia się z Pań skie go 
punk tu wi dze nia? Kto tak na praw dę fi -
nan su je Sar ma cję? 
Bę dziń ski Klub Spor to wy Sar ma cja ma 
sta tus or ga ni za cji po za rzą do wej, czy li 
jest nie za leż nym od mia sta klu bem po -
sia da ją cym od ręb ną oso bo wość praw ną, 
W związ ku z tym mia sto nie ma obo -
wiąz ku ani na wet moż li wo ści praw nych 
utrzy my wa nia go. Jed nak ma jąc 
na uwa dze pro wa dzo ną przez klub ak -
tyw ność zwią za ną nie tyl ko z pierw szym 
ze spo łem, ale przede wszyst kim z tre -
nin ga mi grup dzie cię cych i mło dzie żo -
wych, mia sto do kła da wszel kich sta rań, 
aby po przez róż ne for my wspar cia za -
bez pie czyć je go funk cjo no wa nie. 
 
Fi nan so wa nie na sze go 104-lat ka od by -
wa się dwu to ro wo, gdyż część wy dat -
ków po kry wa Mię dzysz kol ny Ośro dek 
Spor to wy… 
To praw da. Po pierw sze Sar ma cja 
otrzy mu je co rocz nie do ta cję, któ ra 
w bie żą cym ro ku wy nio sła 153 ty sią -
ce zło tych z prze zna cze niem na dzia -

łal ność se nior skie go ze spo łu oraz grup 
dzie cię cych i mło dzie żo wych. Z tej 
pu li wła śnie wy pła ca ne jest wy na gro -
dze nie tre ne rów oraz sty pen dia dla za -
wod ni ków pierw szej dru ży ny. Na to -
miast z bu dże tu Mię dzysz kol ne go 
Ośrod ka Spor to we go, któ ry jest miej -
ską jed nost ką bu dże to wą, po no szo ne 
są wy dat ki zwią za ne z wy na gro dze -
niem tre ne rów grup mło dzie żo wych 
(ok. 250 tys. zł rocz nie) czy za ku pem 
sprzę tu tre nin go we go (ok. 10 tys. zł.). 
Pro szę zwró cić uwa gę rów nież na to, 
że ro dzi ce nie pła cą skła dek na po wyż -
sze ce le i nie ma zgo dy mia sta 
na zmia nę tej sy tu acji. 
 
Wy na gro dze nia, sty pen dia, sprzęt, 
szko le nie, ale na le ży też wspo mnieć 
o 95-pro cen to wej bo ni fi ka cie sto so wa -
nej przy wy naj mie bo isk, któ rą mia sto, 
po za do ta cja mi, rów nież wspie ra dzia -
łal ność Sar ma cji. 
Zga dza się. Dzię ki te mu klub za osz czę -
dził po nad 110 ty się cy zło tych na wy -
naj mie bo isk dla grup mło dzie żo wych 
oraz 120 ty się cy zło tych na wy naj mie 
bo isk dla se nior skiej dru ży ny.  
 
To ogrom na kwo ta, jed na z więk szych 
w na szym re gio nie, je śli cho dzi o do to -
wa nie klu bów pił kar skich. Dla po rów -

na nia, w są sied niej i du żo więk szej Dą -
bro wie Gór ni czej, te go rocz na do ta cja 
dla wio dą cych klu bów, ko rzy sta ją cych 
z bo isk bez płat nie, oscy lo wa ła w gra ni -
cach 50-60 ty się cy zło tych, na to miast 
dla in ne go klu bu, ma ją ce go w utrzy -
ma niu dwie pły ty, wy nio sła nie speł -
na 80 ty się cy zło tych. 
Jak wie my, bie żą cy rok, po dob nie jak 
ubie gły, jest trud ny pod wzglę dem fi -
nan so wym za rów no dla sek to ra przed -
się biorstw, jak i in sty tu cji pu blicz nych 
oraz sa mo rzą dów. Jed nak że, nie za leż -
nie od sy tu acji, do fi nan so wa nie tre nin -
gów dzie ci i mło dzie ży sku pio nych 
w po szcze gól nych sek cjach spor to wych 
dla mia sta jest spra wą ab so lut nie prio ry -
te to wą, dla te go z peł nym prze ko na -
niem mia sto udzie la wszech stron ne go 
wspar cia i prze ka zu je środ ki na roz wój 
ak tyw no ści mło dych miesz kań ców Bę -
dzi na.  

Kil ka ty go dni te mu za rząd Sar ma cji 
zde cy do wał się na prze pro wa dze nie 
zbiór ki środ ków fi nan so wych, któ rej 
ce lem by ło za pew nie nie trans por tu 
wy cho wan ków te go klu bu. 
Dla ja sno ści, mo wa tu taj o kwo cie nie -
speł na 10 ty się cy zło tych. W ob li czu 
bu dzą cej wie le emo cji sy tu acji zwią za -
nej z bra kiem pie nię dzy na wy na jem 
trans por tu na me cze li go we i tur nie je 
grup mło dzie żo wych, zwe ry fi ko wa li -
śmy sy tu ację w Mię dzysz kol nym 
Ośrod ku Spor to wym, któ ry pro wa dzi 
szko le nie mło dzie ży. Przyj rze li śmy się 
też spo so bo wi fi nan so wa nia głów nej 
dru ży ny Sar ma cji. Z ca łą pew no ścią 
mo że my stwier dzić, że rzu ca ne po pu li -
stycz ne ha sła o bra ku środ ków na trans -
port i rze ko my za mach mia sta na naj -
młod szych tramp ka rzy, jest pró bą od -
wró ce nia uwa gi od osób, któ re tak na -
praw dę od po wia da ją za wy nik spor to wy 
klu bu – za rząd, sztab szko le nio wy. Nie 
bez zna cze nia jest też ma ło efek tyw -
na dzia łal ność władz klu bu w za kre sie 
po zy ski wa nia do dat ko wych środ ków fi -
nan so wych od spon so rów, a wręcz od -
rzu ce nie nie jed no krot nie fi nan so we go 
wspar cia i moż li wo ści ko rzy sta nia z do -
dat ko wych źró deł re kla my, co z pew no -
ścią prze ło ży ło się na obec ny stan fi nan -
sów klu bu. •

W przedostatni weekend czerwca 
na boiskach Ośrodka Sportu 
i Rekreacji oraz Plaży Miejskiej 
w Będzinie rozegrano charytatywnie 
turniej pod nazwą 4. Będzińska 
Piaskownica, z której całkowity 
dochód przekazano na operację 
Fontana, czyli trzeci już etap korekty 
wady serca dwuletniego Olafa 
Siewiorka, chłopca od urodzenia 
zmagającego się z problemami 
sercowymi.  
Turniej odbył się z inicjatywy Klubu 
Kibica MKS Będzin, a mistrzowski 
tytuł przypadł Miłoszowi 
Ochenduszce i Michałowi 
Pawłuszkiewiczowi, srebro przypadło 
Wojciechowi Madejowi i Piotrowi 
Kalecie, a brąz zawisł na szyjach 
Miłosza Koteli i Andrzeja Koteli.  
Do plażowej rywalizacji przystąpiło 
łącznie szesnaście par, a turniej 
patronatem objął prezydent Będzina.

Za gra li dla Ola fa  Kto tak naprawdę 
finansuje Sarmację? 

700 tys. zł 
tyle na działalność klubu 
poprzez różne formy 
finansowania i wsparcia miasto 
zabezpiecza prawie w stu 
procentach
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W mię dzy se zo no wej prze rwie do -
szło do zmian w ka drze i szta bie 
szko le nio wym MKS-u Bę dzin. 
Z klu bem po że gna ło się dzie się ciu 
za wod ni ków, mię dzy in ny mi Rafał 
Faryna, Rafał Sobański i Tomasz 
Kalembka. 

Oprócz nich w siat kar skim Bę dzi nie 
za brak nie rów nież Bar to sza Schmid ta, 
Szy mo na Gre go ro wi cza, Kac pra Bo -
brow skie go, Mi cha ła Go dlew skie go, Jo -
se Ade ma ra San ta ny, Thias go Ve lo so, 
Łu ka sza Ma kow skie go, tre ne ra Ja ku ba 
Bed na ru ka i je go asy sten tów: Emi la Sie -

wior ka oraz Ma cie ja Paw liń skie go, 
a tak że od po wia da ją cej za przy go to wa -
nie fi zycz ne siat ka rzy Agniesz ki Czu ry. 

W mie ście nad Czar ną Prze mszą 
po zo sta li: Ar tur Ra taj czak, Bar tosz 
Gaw ry szew ski, Do mi nik Te klak, 
Wik tor Ha duch, fi zjo te ra peu ta Ad -

rian Brud nic ki oraz sta ty styk Ma te -
usz Mu siał.  

Do tej po ry klub po in for mo wał 
o za kon trak to wa niu roz gry wa ją ce go 
Kac pra Gon cia rza (Ślepsk Ma low Su -
wał ki), ata ku ją ce go Wik to ra Mu sia ła 
(GKS Ka to wi ce) i przyj mu ją cych Mi -

cha ła Ma kow skie go (BBTS Biel sko -
-Bia ła) oraz Ja kuba Rohn ki (Ślepsk 
Ma low Su wał ki).  

Ka dra zo sta ła już za mknię ta, a ko -
lej ne na zwi ska suk ce syw nie pu bli ko -
wa ne są w me diach spo łecz no ścio -
wych MKS-u. • 

Czas pożegnań i powitań

zdjęcia: W
ojtek Borkow

ski



B ę dzi nia nie nie raz już po ka za li, 
że war to po ma gać. Tym ra zem 
w dłu gi czerw co wy week end 

krę ci li ki lo me try na ro we rach sta cjo -
nar nych, bie ga li i cho dzi li z kij ka mi, by 
wspól nie po ko nać dy stans rów ni ka. 
Dzię ki do brym ser com i kon dy cji sku -
tecz ne le cze nie dziew czyn ki stało się 
bar dziej re al ne. Pod czas czte ro dnio wej 
ak cji zor ga ni zo wa nej na pla ży miej -
skiej od 3 do 6 czerw ca, uczest ni cy po -
ko na li 31585 km, a na kon to ma łej 
Oliw ki prze ka za no kwo tę 40410 zł. 

Tuż przed za pla no wa nym na 2 lip ca 
koń cem pra wie rocz nej zbiór ki, licz nik 
na stro nie www.sie po ma ga.pl/oliw ka 
osią gnął 100 pro cent. Tym sa mym ca -
ła po trzeb na kwo ta – oko ło 9,5 mln 
zło tych – zo sta ła ze bra na! •
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4 czerwca Oliwka Hyla obchodziła pierwsze urodziny. Pierwszy rok życia dziecka to niezapomniane chwile, jednak dla Agnieszki i Łukasza, rodziców dziewczynki, był to czas walki 
o zebranie środków na niebotycznie drogie leczenie córeczki zmagającej się z SMA1, czyli najgorszą postacią rdzeniowego zaniku mięśni. 30 czerwca zebrano potrzebną kwotę!›

Pomogli zakończyć zbiórkę!

40.410 zł 
taką kwotę zebrano podczas 
czterodniowej akcji w Będzinie




